b\rs ъ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2024 года пrг. Терней J\ъ 382

Об утвеРждениИ формЫ проверочногО листа (списка контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля

на территории Тернейского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от з1.07,2020 Jф 248_Фз (о
государственном контроле (надзоре) и муниципЕUIьном контроле в Российской

Оедерации>>, Постаrо"п.rr.м Правительства Российской Федерации от 27.|0,202t

J\ъ 1844 <Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному

обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,

чпrу-".uц"" форм проверочных листов, а также случаев обязательного

применениЯ проверочных листов), руководствуясь Уставом Тернейского

муниципального округа, администрация Тернейского муниципаJIьного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. УтверЛить форМу провеРочногО листа (списка контрольных вопросов),

применяемого при осущестВлении муниципаJIьного жилищного коцтроля на

,.рр"rор"и Тернейского муниципаJIьного округа (прилагается).

2. мку <хозяйственное уlrравление Тернейского муниципtшьного округа)
(Василенко) обеспечить:

2.1 обнародование настоящего муниципального правового акта путём его

рtlзмещения на официальном сайте администрации Тернейского муниципаJIьного

округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет и рассылки в

мкУ <Щентральная районная библиотека)) Тернейского муниципЕUIьного округа и

населённые пункты, входящие в состав территории Тернейского муниципаJIьного

округа;
2.2 оrlубликование в газете <Вестник Тернея> информационногО сообщениЯ

о принятии настоящего постановления и способе его обнародования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня публикаЦии В гtlзете

<<Вестник Тернея> информационного сообщения, указанного в пункте 2,2

настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановлеЕия возложить на

округа Д.А.заместителя главы администраIIии
максимова

И.о. главы Тернейского муницип.tл Н.В. Горбаченко

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации
Тернейокого муниципального округа

от 19.04.2024 ЛЪ 382

QR-кол
предусмотреI]tIый Пос,гановлснием

Правительства Российской Федерации от
lб аrrреля 2021 г. N 604 "Об утверждении
Прави;r (lормирования и ведения единого

реестра контролыIых (надзорных)
мероприятий и о внесении изменения в

Посr,аrtовление Правительства
I)tlссийскtlй Федерации от 28 апре.lrя 20l5 г,

N 415"

(I)оllпrа

IIp0l}cpotIII()I,0 JIIIcl,a (сrlиска K0lI,I,t)OJII)IlI>Ix I}0tIpOcOB), lIррrп{енrIемого Itpи
осllшr*a,arrrlении MyHlIllиlIaлI)IloI-o жI,IJIllпtllo1,0 KoIIT,pOJI'I tIa 1,срри,I,орI,Iи 'I'epIIeijlcкoгo

МУIIИl(I{lIаЛ l, II0l'O OKI)YГa

Наименование вида контроля, включенного в единый
реестр видов федерального государственного контроля
(надзора), регионirльного государственного контроля

(надзора), муниципального контроля

Муниципальный жилищный
контроль на,герритории Тернейскогс

муниципального округа

Нмменование контроJIьного органа и реквизиты
нормативного правового акта об утверждении формы
пDовеDочного JIиста
Объект муниципального
проводится контрольное

контроля, в отношении которого
мероприятие

Фамилия, имя и отчество (при наличии) грахtданина или
индивидуального предпринимателя, его
идентификационныЙ номер наJIогоплательщика и (или)
основной государственный регистрационный номер
индивидуального предпринимателя, адрес регистраLIии
гражданина или индивидуального предпринимателя,
наименование юридического лица, его
идентификационныЙ номер наJIогоплательщика и (или)
основной государственный регистрационFIый номер,
адрес юридического лица (его филиалов,
представительств, обособленных структурных
подразделений), являIощихся контролируемыми лицами
Категория риска объекта контроля
Реквизиты решения контрольного органа о проведении
контрольного мероприятия, подписанного
уполномоченным долхtностным лицом контрольного
органа

N- от,-

Место (места) проведения контрольного мероприятия с
заполнением пI]оверочного листа
Учетный номер контрольного мероприя,гия отN
.Щолтсность, фамилия и инициалы должностного лица
контрольного органа, в должностные обязанности
которого в соответствии с положением о виде контроля
или дол)tностной инс,I,руi(цией вхоl(и,г осушlссl,вJlеItие
полномоLIий по виду ко}Iтроля, в том числе проведение
контрольных меропр и ятий, п роводя I I {его контрольное
мероприятие и заполняющего проверочный лист

Списtllt к0II,грOJl1,IIых t}olIpOcol},o,I-pttiкaltllIlI,Ix сOлер)кilIII{е обяза,rсJILIIых,I,ребовi}tIиЙ,
0.гl}e,I,1>I Ittl I(0r,OpI>Ie cI}ll/цc,I,eJII'c,1,1}yI()'|' о собJII()1.1еlIИИ И.Illl IIеСOбJIr0/lеtlLIИ

KOIt,l,poJII.II)yc]vl1,1M JIIlrl()]vI обя:lаr,е.ltr,IILIх,грсб()ваIIиii

N
лlrl

Вопрос,
отражающий
содержание

обязательньтх
требованиЙ

соотнесенные со списком
контрольных вопросов реквизиты

нормативных правовых актов с

указанием структурных единиц
этих актов

Ответы на вопросы

да нет
непри
мени
мо

приме
чание

1 Соблюдаются ли
требования по
содерх(анию

фундамента
подвалов?

- l lytlli r,,:}. I ._] Постановления
Госстроя РФ от 2] .09.200З N 170

"Об утверхсдении Правил и норм
технической эксплуатации
х{илиtцного фонда" (далее -

ПравилаN 170)

2 Соблюдаtотся ли
требования по
содержанию
подвальных
помещений?

IIyLlli,l, ].4.1-З.,1.,+; 4, }, l5 Правил
N 170

з Соблюдаются ли
требования lItl
содержанию стен
многоквартирных
домов?

пу}lI(,г 4.2.| .1-4.2.2.,| Правил N 170

4 Соблюдаlотся ли
требования по
содержанию

фасадов
многоквартирных
домов?

IIylItсI, 4.2.З-4.2,З.l7 Правил N 170

5 Соблюдаrотся ли
обязательные
требования по
содержанию
перекрытий
многоквартирных
домов?

llyllli,l, 4.j,l-4.],7 Правил N 170

6 Соблюдаrо,гся ли
обязательные
требования по
техническому
обслуlItиванию
крыш и
водоотволящих
устtэойств?

llyнlс, 4.6.1. l -4.6.4. 10 Правил
N 170

7 Соблюлаrотся ли
обязательные
требования по
содержанию
лестниц
многоквартирного
дома?

llylll(I 1.fl. L"4.B.1 З Правил N 170

8 СоблrодаIотся ли
обязательt-tые
требоваllия по

l l1,1rrc,r .\.).2 '.1,.'.|"
1 .Ч Правил N 170

содержанию
лестничных клеток
многоквартирного
дома?

9 Соблюдаются ли
обязательные
требования по
содерх(аIIиIо систем
отопления
многоквартирного
дома?

llyнlt,l] 5,1.1-5.1.З ПравилN 170

10 Соблюдаются ли
обязательные
требоваttия по
содержанию систем
водоснабжения и
канализации
многоквартирного
дома?

пункт 5.t1.1-5.8,4; 5.8,(l Правил
N 170

11 Соблюдаrотся ли
обязателыtые
требования по
подготовке жилого

фонда к сезоrrной
эксплуатации?

lI\/III-,1, 2.(1.2 Правил N 170

12 Соблюдаются ли
правила уборки
придомовой
территоlэии?

l1унlсгЗ,6.1-З.6.9 Правил N 170

13 Соблюдаются ли
правила уборки
придомовой
территории в летний
период?

ll_\/Iltt,l _].(;. l ()-].('. 1 З Правил N 170

|4 Соблrодаlотся ли
правила уборrси
придомовой
территории в

зимний периол?

ltyllI{,l _l.б.l4-З,(1.27 Правил N 170

ll ll 20_г.
(дата запо,tlнения
проверочного листа)

Иопr,*о"r" лица, запоЛн""-".О (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

проверочный лист) лица, заполнившего проверочный лист)